



ХМЕЛЬНИЦЬКА МІСЬКА РАДА
УПРАВЛІННЯ КУЛЬТУРИ І ТУРИЗМУ

вул. Проскурівська, 30, м. Хмельницький, 29000, Тел. (0382) 70-35-25, факс 65-61-60

код ЄДРПОУ 02231293

E-mail: kultura_xm@ukr.net

Інформація
про виконання Програми розвитку Хмельницької міської територіальної громади у сфері культури на 2021-2025 р.р. «Нова лінія культурних змін» за 2022 рік

№ з/п	Зміст заходу	Термін виконання	Стан виконання	Обсяг фінансування, тис. грн.	Індикатори виконання (назва та кількісний показник)
1	2	3	4	5	7
1.	Створення нових мистецьких просторів: - «Мистецький сад» (вул. Курчатова, 9, просто неба); - «Мистецька алея» (вул. Курчатова, 1Б, просто неба); - «НАД перехрестям» (дах будівлі Центральної бібліотеки, вул. Подільська, 78); - Дворик художника виставкової зали дитячої школи образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва (вул. Проскурівська, 67, просто неба); - «УкраїноТериторія» (мистецьке середовище просто	2021-2025	У 2022 році роботи по капітальному ремонту територій вказаних просторів не проводилися у зв'язку із заборонаю проведення видатків згідно з Постановою КМУ №590.		

	неба у сквері імені С.Бандери на перехресті вулиць Зарічанської та С.Бандери); - «Територія натхнення» у центрі національного виховання учнівської молоді (вул. Курчатова, 1Б); - креативного простору у кінотеатрі імені Т.Шевченка (вул. Шевченка,40)..				
2.	Створення центру фольклористики та етнографії	2022-2023	У червні 2022 року проведено засідання робочої групи зі створення центру фольклористики та етнографії. Організація та проведення фольклорних експедицій призупинена.		
3.	Створення Арт-ХАБу на базі дитячої школи мистецтв «Райдуга»	2022	Школа мистецтв «Райдуга» стала переможцем конкурсу Бюджету участі і мала отримати 150,0 тис. грн. на реалізацію проєкту «Арт-Хаб». У зв'язку з повномасштабним вторгненням російських окупантів реалізацію даного проєкту відтерміновано. Разом з тим, на території незавершеного капітального ремонту простору «Мистецький сад» у 2022 році відбулися мистецькі заходи для дітей мікрорайону Гречани, у т.ч. вимушених переселенців. Починаючи з 26 березня 2022 року проведено: - «Весняні забави» за участю «зразкового» фольклорного ансамблю «Вербиця» (керівник Ірина Мазурек, концертмейстер Юрій Йовенко) з вивчення веснянок та традиційних весняних ігор і танців; - Виставку дитячих художніх робіт		Кількість заходів – 13. Кількість глядачів – 950 осіб.

			«Моя перша виставка» , на якій були представлені роботи учнів першого року навчання елементарного підрівня викладачів Олени Наумець та Катерини Лебідь; -Майстер-клас з декоративно-прикладного мистецтва (декупаж) і творча майстерня викладача Антоніни Капустянської з виготовлення оберегів для воїнів-захисників України; - Майстер-клас викладача Олени Наумець з традиційного писанкарства «Великдень на дворі – писанка на столі»; - Патріотичну акцію «Нам потрібне мирне небо» (виставка малюнків учнів мистецьких шкіл, всього 80 робіт, концерт вокального ансамбля «Райдуга» (викладач А. Севак та учнів естрадного співу викладача І. Красовської); - Танцювальний флешмоб від викладачів К. Москалюк та М. Трачук; - Майстер-клас викладача О. Закревської з образотворчого мистецтва «Портрет матусі» з нагоди відзначення Дня матері; - Майстер-клас викладачів Олени Наумець та Олени Закревської з декорування рамки «Портрету матусі» з нагоди відзначення Дня матері; - .Виставку творчих робіт учнів художнього відділення та концертна програма учнів вокально-хорового відділення «Все починається з мами» з нагоди відзначення Дня матері; - Майстер-клас з паперопластики викладача О. Наумець «Одягни		
--	--	--	--	--	--

			вишиванку, Україно моя» з нагоди Дня вишиванки - Виставку учнів художнього відділення «В Європу – з Україною в серці» з нагоди відзначення Дня Європи; - - Галерею творчих робіт учнів художнього відділення «Герої крізь час» з нагоди відзначення Дня Героїв; - Мистецьку акцію «Малюємо дитячі мрії» (малюнок на асфальті у «Мистецькому саду» за участю учнів художнього відділення викладачів Олени Наумець та Олени Закревської, аквагрим. У вересні проведено виставку дитячих художніх робіт та концерт учнівських колективів з нагоди відзначення 591-ї річниці з часу першої писемної згадки про Хмельницький.		
4.	Створення форум – клубу «Хмельницька родина» на базі центру національного виховання учнівської молоді	2021-2022	Форум-клуб «Хмельницька родина» створено у співпраці з Хмельницькою міською спілкою поляків України, Культурно – просвітницьким центром ім. Юліуша Словацького польської громади міста Хмельницького, Хмельницьким інформаційно-консультаційним центром університету Марії Кюрі-Склядовської у Любліні, Хмельницькою обласною спілкою вірменської національної культури, Хмельницькою єврейською громадою, Центром німецької культури. У квітні 2022 року спільно з Культурно-освітнім центром у м. Чеханов було організовано фотовиставку художніх робіт учнів та викладачів мистецьких шкіл міста Хмельницького у братньому Чеханові у рамках Великоднього ярмарку.		Кількість учасників – 1090 осіб.

			У листопаді у рамках форум-клубу "Хмельницька родина" проведено майстер-клас з виготовлення українського оберегу з німецьким культурним товариством та інтелектуальну гру "Європа - це ми" між командами учнів СЗОШ "29 та ЗОШ №20 за участю представників Люблінського університету імені М.Кюрі.		
5.	Створення МКУ «Центр фестивалів» з введенням 6 штатних одиниць	2022-2023	Створення МКУ «Центр фестивалів» відтерміновано на невизначений період.		
6.	Створення та улаштування малих архітектурних форм – декоративної скульптури чи композиції	2022-2023	Створення та улаштування малих архітектурних форм – декоративної скульптури чи композиції перенесено на післявоєнний період.		
7.	Організація роботи лабораторії ручного друку світлин при музеї-студії фотомистецтва	2021-2022	Музей-студія фотомистецтва став переможцем конкурсу Бюджету участі у 2021 році та у 2022 році мав отримати 150,0 тис. грн. на реалізацію проєкту «Лабораторія ручного друку світлин при музеї-студії фотомистецтва». У зв'язку з повномасштабним вторгненням російських окупантів реалізацію даного проєкту відтерміновано.		
8.	Продовження реконструкції будівлі по вул. Свободи, 22 під музейний комплекс історії та культури та створення експозиції музейного комплексу	2021-2025	Роботи призупинені у 2022 році у зв'язку із неможливістю проведення видатків згідно з Постановою КМУ №590.		
9.	Реставрація міського будинку культури	2021-2025	Управління капітального будівництва у 2021 році укладено договір на коригування проєктно-кошторисної документації. У 2022 році робота призупинена у зв'язку з повномасштабним вторгненням		

			російських окупантів. Кошти у 2022 році не виділялися.		
10.	Реставрація приміщення кінотеатру імені Т.Шевченка (виготовлення проектно-кошторисної документації)	2022-2025	У 2022 році кошти на реставрацію не виділялися.		
2. Знакові події та інновації					
1.	Проведення знакових для Громади заходів: - фестивалю рок-музики «Rock&Buh»; - фестивалю джазу «JazzFestPodillia»; - фестивалю народної хореографії імені В.Глушенкова «HlushenkovFolkFest»; - фестивалю оркестрових шоу-програм «ArtMajorShow»; - фестивалю хорового мистецтва «Співоча асамблея»; - літературного фестивалю «Слово єднає!»; - фестивалю моновистав «Відлуння»; - фестивалю мономистецтв «Розкуття».	2021-2025	Проведення фестивалів відтерміновано на невизначений період. На початку 2022 році проведено новорічно-різдвяні заходи у рамках Різдвяного ярмарку, Всеукраїнський фестиваль патріотичної пісні «Ми – українці», заходи, приурочені Дню Героїв Небесної Сотні: прем'єра симфонії-перформансу «Осяяні чорним сонцем», театралізоване дійство «Діалоги майдану». З початком повномасштабного вторгнення започатковано Мистецьку акцію на підтримку ЗСУ та проєкт «Терапія мистецтвом» для ВПО та мешканців міста. У червні в онлайн-форматі проведено XXIV Міжнародний фестиваль моновистав «Відлуння», в ході якого було показано 7 вистав. Професійними та аматорськими колективами міста проведено 118 концертів, організовано фотовиставку-продаж «Україна Переможе!», проведено мистецьку акцію на підтримку українців в окупації «Міста Героїв» з виставкою плакатів та виконанням капелою у складі 50 бандуристів з міста Хмельницького Державного Гімну України та хоровий флешмоб до Дня захисників та захисниць України з виконання трьох знакових для	-	Кількість заходів – 8. Кількість учасників – 6600 осіб.

			кожного українця творів, який залучив понад 100 учасників. У рамках мистецького проекту «Терапія мистецтвом» на імprovізованих майданчиках під відкритим небом у різних мікрорайонах міста проведено 364 майстер-класи з різних видів мистецтва і художніх технік для близько 7000 дітей шкільного, дошкільного віку та їх батьків, а також чимало виставок, акцій, концертів. У літній період у бібліотеках Хмельницького відбулося 85 заходів у рамках акції «Бібліотечне літо», якими охоплено 1286 дітей, в т.ч. 731 з числа ВПО.		
2.	Започаткування нових Всеукраїнських та Міжнародних фестивалів: - Фестивалю оригінальних мистецтв та вогняних шоу-програм «Zlights», щорічно; - Фестивалю аматорського театру «АКТ...», бієнале; - Кроссекторального фестивалю «KHMElarts», бієнале; - Скульптурного пленеру; - Фестивалю вуличної музики «MusicStreetFest»;	2021-2025	Фестивалі у звітному році не проводилися.	-	
3.	Проведення Культурних пікніків «Khmelfamily» у Молодіжному парку спільно з національними громадами	2021- 2025	Заходи перенесено на наступні періоди.	-	
4.	Реалізація проекту «Вікенд з новою українською музикою»	2022-2025	Перенесено на наступні періоди у зв'язку з повномасштабним вторгненням.	-	

5.	Проведення циклу арт-проектів «Фокус на сучасне мистецтво» від знаних художників, музикантів, поетів	2022-2025	Перенесено на наступні періоди у зв'язку з повномасштабним вторгненням.	-	
6.	Реалізація стріт-арт проекту «Вони любили наше місто, а ти?»	2022-2025	Перенесено на наступні періоди у зв'язку з повномасштабним вторгненням.	-	
7.	Проведення арт-хакатону «Культурний код Хмельницького»	2022	Перенесено на наступні періоди у зв'язку з повномасштабним вторгненням.		
8.	Участь у грантових програмах Українського культурного фонду та міжнародних організацій.	2021- 2025	У квітні 2022 року центральною бібліотекою, бібліотеками-філіями №10 та 12 реалізовано міжнародний грантовий проєкт «Бібліотеки як простір для дітей та молоді ВПО». У ході проєкту було проведено 164 заходи, в яких взяли участь 3226 користувачів (з них внутрішньо переміщені особи – 2563). Протягом травня-червня 2022 року у центральній міській бібліотеці було реалізовано в партнерстві з Українською бібліотечною асоціацією проєкт «Інформаційна та кібербезпека» відповідно до Програми розвитку ООН (ПРООН) в рамках проєкту підтримки «Дія». Проєкт передбачав проведення циклу занять з інформаційної грамотності та кібербезпеки для 5-ти груп по 10 осіб як онлайн, так і офлайн. Бібліотека отримала 10 планшетів на суму 90,0 тис.		Кількість – 2.
3. Підтримка мистецьких дебютів, професійних колективів та аматорської творчості					
1.	Проведення фахових майстер-класів від провідних музикантів та диригентів, балетмейстерів та режисерів України та світу для професійних муніципальних колективів	2021-2025	У 2021 році до 100-річчя Національної хорової спілки імені М.Леонтовича проведено концерт – майстер-клас для хорового товариства області, в якому взяв участь академічний муніципальний камерний хор. У лютому 2022 року		Кількість – 2 Кількість учасників – 35 осіб

			відбувся майстер-клас хорового диригента Олексія Шамрицького для академічного муніципального камерного хору.		
2.	Надання підтримки щодо зйомок художнього фільму «Між крадіїв» та організація його прем'єрного показу	2021-2022	Автори художнього фільму «Між крадіїв» призупинили процес зйомки.		
3.	Проведення Резиденцій сучасного танцю	2022,2024	Резиденції сучасного танцю перенесені на наступний рік.		
4.	Проведення джазового курсу та майстер-класів з джазового музикування для музикантів міста	2021-2025 щорічно	Проведення заходів перенесено на невизначений період.		
5.	Відкриття у місті медіа-школи для дітей	2022	Відкладено у зв'язку з повномасштабним вторгненням.		Кількість учнів
6.	Гастрольний тур муніципального естрадно-духового оркестру з нагоди 30-ти річного ювілею (Кам'янець-Подільський – Чернівці-Луцьк-Рівне-Тернопіль-Івано-Франківськ-Львів-Вінниця-Житомир-Київ-Біла Церква-Черкаси-Чернігів- Одеса)	2022-2023	Гастрольний тур академічного муніципального естрадно-духового оркестру відкладено у зв'язку з повномасштабним вторгненням. Разом з тим, протягом звітнього року муніципальними колективами створено 9 нових програм та проведено 46 концертів на підтримку ЗСУ.		Кількість виступів – 46.
7.	Проведення авторських концертів композиторів Віталія Самолюка та Станіслава Ярецького	2021, 2022	У травні 2021 року проведено авторський концерт хмельницького композитора Віталія Сролюка в обласній філармонії зі створенням його відеOVERSII. 19 травня 2022 року в Хмельницькій обласній філармонії відбувся авторський концерт «Голос» композитора Станіслава Ярецького. У програмі прозвучало 10 творів з фільму-вистави «Пам'ятники Богдану оживають», 3 твори (на вірші Лесі Українки, Василя Симоненка та Максима		

			Рильського), які вже були презентовані онлайн аудиторії у вигляді відеокліпів та прем'єрне виконання твору на текст відомого Сонету 66 Вільяма Шекспіра. У концерті звучали інструменти різних народів світу: дудук, диджериду, сопілка, бандура, бокали, дзвіночки, барабани, бонги. До концерту долучився камерний оркестр Хмельницької обласної філармонії під керівництвом Тараса Мартиника. Концерт носив благодійний характер на підтримку ЗСУ.		
8.	Проведення семінарів-тренінгів з мажорет спорту та хореографії із запрошенням провідних спеціалістів, тренерів з Європи	2021-2025р.р. щорічно	У січні 2022 року керівники колективу мажореток «Альфа» взяли участь у міжнародному конгресі суддів та тренерів з мажорет-спорту Європейської асоціації у м. Будапешт, Угорщина.	-	Кількість семінарів – 1. Кількість учасників – 2.
9.	Участь колективу мажореток «Альфа» у чемпіонатах України, Європи та Світу.	2021-2025р.р.	Колектив мажореток «Альфа» 25-28 серпня 2022 року взяв участь у Чемпіонаті світу з мажорет-спорту в м. Ополь, Польща, на якому двічі стали чемпіонами. У листопаді 2022 року колектив взяв участь у I міжнародному фестивалі мистецтв «Tarsus-2022», м.Мерсин, Туреччина	-	Кількість заходів – 2. Кількість учасників – 60 осіб.
10.	Реалізація мистецьких проєктів: «Молода еліта міста» та «Ветеран» у моно театрі «Кут»	2021-2025р.р.	У монотеатрі «Кут» зіграно 66 вистав, які відвідало 2563 глядачі, а також 5 вистав за проєктом «Молода еліта міста» (400 глядачів). Народним артистом України, керівником і актором моно театру «Кут» В. Смотрителем проведено понад 20 вистав під час зарубіжних відряджень, які переглянули мешканці міст Польщі, Словенії, Чехії та Великобританії та біженці з України.	40,0	Кількість вистав – 5. Кількість глядачів – 400.

11.	Постановка нових моновистав	2022	У монотеатрі «Кут» артистка Запорізького муніципального театру-лабораторії «Vie» Ганна Міронова зіграла виставу Неди Неждани, постановка Наталії Мостопалової-Гапчинської «Ответка@ua», присвячену співакові Василю Сліпаку з позивним «Міф».		Кількість вистав - 1.
4. Розвиток мистецької освіти					
1.	Створення партнерств з вітчизняними та зарубіжними мистецькими навчальними закладами, українськими урядовими організаціями та фондами, громадськими організаціями та іншими інституціями	2021-2025	Управлінням культури і туризму та мистецькими школами укладено угоди про співпрацю з Хмельницьким музичним коледжем імені В.Заремби та Хмельницькою гуманітарно-педагогічною академією. Зокрема, угода між управлінням та коледжем передбачає популяризацію джазової музики, проведення джазового фестивалю та майстер-класів з джазового музикування, відкриття джазового факультативу у музичному коледжі. Колектив школи мистецтв співпрацює з творчими колективами Дитячої музичної школи №1 м. Вінниця (онлайн спілкування).		Кількість партнерств- 11. Кількість ініціатив у рамках партнерств – 1.
2.	Створення методичних об'єднань викладачів мистецьких шкіл за фахом як інноваційних майданчиків для акумуляції та обміну новітніми педагогічними ідеями та методиками, проведення низки майстер-класів.	2021-2025	У мистецьких школах створені методичні об'єднання викладачів за фахом: - фортепіано; - вокально-хоровий; - образотворче мистецтво; - бандура; - фольклор; - народні інструменти; - духові інструменти; - струнно-смічкові інструменти; - театральне мистецтво; - хореографія; - музична теорія.		Кількість об'єднань – 11. Кількість майстер-класів - 14.

			Протягом 2022 року у рамках роботи методичних об'єднань відбулися наступні майстер-класи: - Майстер-клас Ірини Собчук викладача класу фортепіано школи мистецтв «Розвиток нестандартного мислення учнів на уроках фортепіано»; - Майстер-клас І.Гнаткової, викладача школи мистецтв «Заріччя» «Початковий етап формування навичок хорового співу в учнів інструментальних класів елементарного підрівня початкової мистецької освіти з предмету «Хор» (колективне музикування)»; - Майстер-клас від Ольги Буги, доктора мистецтва, ст. викладача Національної музичної академії України імені П.Чайковського, лауреата Всеукраїнських та міжнародних конкурсів та Миколи Босенка, завідувачого відділом народних інструментів, заслуженого діяча мистецтв України для викладачів міста по класу бандури. Школою мистецтв проведено 6 презентацій, семінарів, майстер-класів. З 13 по 17 червня 2022 року на базі Хмельницької музичної школи №1 імені Миколи Мозгового організовано та проведено спільно з Рівненським центром підвищення кваліфікації та перепідготовки працівників культури НАКККіМ курси підвищення кваліфікації “Удосконалення методики викладання фахових дисциплін” для викладачів міста Хмельницького та Хмельницької області за наступними напрямками:		
--	--	--	---	--	--

		- фортепіано, концертмейстерський клас; - народні інструменти; - теоретичні дисципліни; - вокально-хорові дисципліни; - струнно-смічкові, духові та ударні інструменти; - образотворче мистецтво (спільно зі школою іконопису “Нікош”). В курсах підвищення кваліфікації взяло участь 250 викладачів, у т. ч. 117 викладачів з області. В рамках курсів проведено майстер-класи естрадного співу І. Красовської (концертмейстер О. Бондар) на тему: «Вокально-джазові вправи В. Ровнера в процесі формування вокально-технічних навичок учнів-вокалістів у класі естрадного співу», викладача музично-теоретичних дисциплін А. Капустянської на тему: «Визначення знаків тональності. Різні підходи вирішення проблеми.», викладача класу бандури О. Вдовіної на тему: «Особливості роботи над засобами музичної виразності в інструментальних творах сучасних композиторів. І. Гайдено «Казка», викладача класу гітари І. Галкіна на тему: «Вдосконалення технічних навичок учнів-гітаристів мистецької школи», викладача хорового класу А. Севак на тему: «Підготовка вокального дуету до публічного виступу. Робота над художньо-емоційним та акторським виконанням творів», викладача класу гітари О. Галкіної на тему: «Ф. Карулли. Соната G-dur. Робота над музичною формою».		
--	--	---	--	--

3.	Відкриття філії дитячої музичної школи №1 імені М.Мозгового в селі Давидківці	2021	Відкрито філію у 2021-2022 навчальному році.		Кількість учнів – 50 осіб.
4.	Запровадження конкурсу педагогічних ідей та майстерності	2022	Проведення конкурсу педагогічної майстерності перенесено на 2023 рік.		Кількість учасників
5.	Розробка методичного забезпечення мистецької освіти	2021-2025	У 2022 році підготовлено 11 методичних розробок і 2 наукових розвідки викладачами школи мистецтв, 2 репертуарно-методичних посібники викладачем В.Красна школи мистецтв «Райдуга». Викладачі школи мистецтв Лежанська О.В., Тітов А.Г. були залучені до робочої групи з написання навчальних програм базового рівня з предметів «Основи сценічного руху» та «Основи сценічної мови». Викладач-методист школи мистецтв «Райдуга», кандидат мистецтвознавства Ірина Красовська у складі робочої групи розробляла типову навчальну програму з дисципліни «Сольний (естрадний, джазовий)» середнього (базового) підрівня початкової мистецької освіти.		Кількість розробок - 18
5.Актуалізація та збереження культурної спадщини. Туризм					
1.	Здійснення інвентаризації об'єктів культурної спадщини, шляхом проведення постійного та періодичного моніторингу	2021-2025	Здійснено моніторинг 17 щойно виявлених об'єктів культурної спадщини за видом архітектура, 12 пам'яток історії місцевого значення та 4 пам'яток монументального мистецтва.		Кількість моніторингів – 17.
2.	Спорудження пам'ятного знаку «Свароже коло», меморіальних та інформаційних дощок з метою вшанування видатних особистостей та історичних подій	2021-2025	У 2022 році встановлено меморіальну дошку Петраківському Олександру Петровичу на фасаді житлового будинку на вулиці Петраківського 12/1 згідно з рішенням		Кількість об'єктів – 1.

			виконавчого комітету від 28.07.2022 №538. Спорудження пам'ятного знаку «Свароже коло» перенесено на невизначений термін.		
3.	Виготовлення облікової документації на щойно виявлені об'єкти культурної спадщини за видом «архітектура»	2021-2025	У 2021 році виготовлено облікову документацію на 7 щойно виявлених об'єктів культурної спадщини: - Особняк (нині РАЦС) (Особняк, в якому мешкали відомі військові та політичні діячі пропонована назва) вул. Гагаріна, 4, 1903 р., 1928 р., 1970-ті рр.; - Будинок (Житловий будинок кін. XIX ст. пропонована назва) вул. Грушевського, 97/1; - Будинок (Житловий будинок кін. XIX ст. пропонована назва) вул. Грушевського, 93; - Будинок (Театр Б. Шильмана, в якому виступали видатні державні, військові та культурні діячі 1907 р. пропонована назва), вул. Проскурівська, 43; - Будинок (Житловий будинок поч. XX ст. пропонована назва), вул. Європейська, 5; - Будинок (кінотеатр імені Т.Шевченка) вул. Проскурівська, 40; - Кінотеатр «Модерн» (власність І.Я.Штейншлегера) (мур.), вул. Проскурівська, 18. У 2022 році виготовлення облікової документації на пам'ятки було призупинено.		Кількість пакетів – 7.
4.	Всеукраїнський семінар наукової реконструкції народної музики	2021-2025	Всеукраїнський семінар наукової реконструкції народної музики у 2022 році не був проведений у зв'язку із		

			повномасштабним вторгненням. Захід перенесено на наступний період.		
5.	Відтворення української народної ікони Х -першої половини ХХ ст. та організація пересувної та онлайн виставки.	2021-2023	Проведено вивчення історичних джерел іконографії даного періоду, технік написання ікон Х-першої половини ХХ століть, ознайомлення з матеріалами. У 2022 році розпочато написання 12 ікон різних століть на дошці, полотні, склі.		Кількість ікон - 12.
6.	Розробка комплексної програми розвитку туризму у Хмельницькій об'єднаній територіальній громаді на 2021-2026 р.р.	2021	Розробка комплексної програми розвитку туризму у Хмельницькій об'єднаній територіальній громаді на 2021-2026 р.р. перенесена на наступні періоди.		
7.	Відкриття офісу Туристично-інформаційного центру (ТІЦ) як структурного підрозділу МКП «Кінотеатр імені Т.Шевченка» з введенням 3 штатних одиниць.	2021	У вересні 2021 року відкрито МКП «Туристично-інформаційний центр».		
8.	Забезпечення обслуговування та наповнення інформацією туристичних кіосків	2021-2025	Протягом звітного періоду на сенсорних інформаційних кіосках створено рубрики: «Відвідай», «Досліджуй», «Подорожуй», «Смакуй», «Заночуй», «Драйвуй», «Взаємодій», «Допомагай» та щотижня оновлюється інформація про актуальні тури та заходи, а також про туристичні об'єкти, заклади та організації, що можуть бути корисними. Всього розміщено 96 афіш про актуальні тури по області і заходи, що відбувались в місті.		Кількість кіосків – 10. Кількість матеріалів– 96.
9.	Наповнення інформацією туристичного порталу www.Khmel.travel	2021-2025	Від початку поточного року створений, працює і наповнюється актуальною інформацією інтернет-сайт https://khmel.travel/ . Діють сторінки у соціальних мережах: - Facebook: Щодня Хмельницький. Туристично-інформаційний центр –		

			1,7 тис. осіб вподобали, 2,0 тис. осіб – стежить; - Instagram: khmel.travel – 764 підписники Протягом року виставлено 91 пост та 750 сторіз в мережі Instagram та Facebook з корисною інформацією та рекламними матеріалами про туристичні об'єкти міста, громади та області.		
10.	Розробка культурних маршрутів містом з елементами квесту у мобільному додатку «Walk you like», інклюзивного екскурсійного маршруту та аудіогідів музеями міста тощо	2021	У міських музеях: музеї історії міста та музеї-студії фотомистецтва створено 2 аудіогіди англійською та німецькою мовами. У 2023 році заплановано створення аудіогідів українською та польською мовами. Розробка культурних маршрутів перенесена на наступні періоди.		Кількість аудіогідів – 2.
11.	Реставрація старовинних дверей та відтворення втрачених дверей у будівлі дитячої музичної школи №1 імені М.Мозгового – об'єкті культурної спадщини	2022	Музична школа «1 імені М.Мозгового стала переможцем конкурсу Бюджету участі та мала отримати 150,0 тис. грн. на реалізацію проєкту «Реставрація старовинних дверей та відтворення втрачених дверей у будівлі дитячої музичної школи №1 імені М.Мозгового – об'єкті культурної спадщини». У зв'язку з повномасштабним вторгненням російських окупантів реалізацію даного проєкту відтерміновано.		
12.	Проведення Проскурів-паті з метою створення громадської ініціативи відновлення історичного вигляду вулиці Проскурівської	2021	Проскурів-паті з метою створення громадської ініціативи відновлення історичного вигляду вулиці Проскурівської перенесено на наступні періоди.		
6. Інформаційно-освітні проєкти та читання					
1.	Проведення Фестивалю інфомедійної грамотності	2021	Фестиваль інфомедійної грамотності проведено у жовтні 2021 року. У 2022 році відбувся тиждень інфомедійної грамотності.		Кількість учасників – 500 осіб.

2.	Створення у бібліотеках нових просторів для неформальної освіти та дозволя мешканців Громади	2021-2022	В 2022 році нових просторів не створювалося.		
3.	Розширення ігрових практик у публічних бібліотеках	2021-2025	Впровадження: гри «Критикотики» для вчителів історії Хмельницької тергромади, директорів ДНЗ на базі Початкової школи №1 https://cutt.ly/o7wtGMw гри «Кубикум» для користувачів Центральної публічної бібліотеки від волонтерів Червоного Хреста України https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3132 інтелектуальної гри «На варті Вітчизни» для 6-А класу СЗОШ №8 від бібліотеки-філії №4 просвітницької гри «Ліза та її друзі подорожують світом» у бібліотеках-філіях №10 та №11 https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3197 гри «Еко-мемо» для вихованців ДНЗ «Білочка» від бібліотекарки Пироговецької бібліотеки-філії №18 https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3148 гри «Козацьке лото» у бібліотеці-філії №9 https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3116		Кількість заходів 19 ігротек для 166 учасників

			онлайнової вікторини-гри «Чи знаю я свої права та обов'язки?» від <i>бібліотеки-філії №10</i> https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3113 настільної гри «ЕКО-мемо» у <i>Центральній публічній бібліотеці</i> для діток із літнього табору «PROkids» https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3037 ігротеки у <i>бібліотеці-філії №10</i> https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=2836 онлайн-гри про харчування від працівниць <i>бібліотеки-філії №4</i> https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=2979 грандіозний ігроленд «Грай. Навчайся. Перемагай» в <i>Центральній публічній бібліотеці</i> https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=2876 ігродень у <i>бібліотеці-філії №10</i> https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=2848 ігротеку «Граємо навчаючись» в <i>Центральній публічній бібліотеці</i> https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=2813		
--	--	--	---	--	--

			ігровий БУМ «Бадьоро. Універсально. Мобільно» у бібліотеках-філіях №10 та №11 https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=2780 ерудит-тайм «Настільні ігри для всіх» https://www.cbs.km.ua/index.php?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=2766 гра з розвитку місцевого самоврядування «Світ громад» для учнів Волочиського ліцею, учасників навчального курсу «Децентралізація. Самоорганізація. Спмореалізація» - <i>Центральна публічна бібліотека</i> http://surl.li/gasfl		
4.	Проведення наукових конференцій та круглих столів з історії міста і творчості видатних подолян.	2021-2025	У 2022 році круглі столи та конференції не проводилися. У 2022 році проведення круглих столів було перенесено на наступні періоди.		
5.	Створення хабу та мобільного консультативного центру з цифрової освіти у центральній бібліотеці та філії №11.	2021	У Центральній публічній бібліотеці працює мобільний консультативний центр «Цифрова освіта». Тут навчають користуватися технологічними новинками, застосовувати різні електронні сервіси. Сприяють цьому і навчання на освітній онлайн-платформі «Дія. Цифрова освіта», які для користувачів постійно влаштовують бібліотекарі. Адже книгозбірні, як амбасадори цифрової освіти в країні, покликані, аби жителі їхніх громад володіли достатніми цифровими навичками та вміли користуватися цифровими ресурсами. Зараз хаби цифрової освіти діють вже в 15		Кількість центрів – 15.

			бібліотеках Централізованої бібліотечної системи: у 13 міських та у бібліотеках-філіях сіл Пирогівці і Масівці. Ще 2 бібліотеки (Давидковецька та Водичківська) стануть офіційними хабами та матимуть змогу навчати користувачів цифровій грамотності після того, як будуть переведені у більш комфортні приміщення. На базі бібліотеки-філії №11 створено мобільний консультативний центр з цифрової освіти. Для його повноцінного функціонування працівниками бібліотеки: розроблено програму роботи даного центру; оформлено виставку-адвайзер «Корисні мобільні додатки для кожного»; ведеться «Зошит обліку звернень до мобільного консультативного центру»; створено і поповнюється корисними матеріалами тематична папка «Мобільний консультативний центр з цифрової освіти». Виставка-адвайзер «Корисні мобільні додатки для кожного», яка розміщена у холі бібліотеки, складається із наступних розділів: «Що таке мобільні додатки та які вони бувають?»; «Соціальні мережі та месенджери»; «Інтернет-банкінг» та «Мобільні додатки на кожен день». Від початку роботи центру було надано 38 консультацій. Також для користувачів центру було створено вебліографічний список «Онлайн-курси із підвищення		
--	--	--	--	--	--

			комп'ютерної грамотності» та рекомендаційний список літератури «Мобільні додатки для людей з інвалідністю».		
6.	Проведення інтерактивних акцій з популяризації читання серед дітей та молоді	2021-2025	У 2022 році у бібліотеках були створені відеоролики, присвячені українським та зарубіжним класикам та сучасним авторам: Літературний портрет: «Леся Українка – берегиня українського народу», Серія книжок «Як приборкати дракона» британської письменниці Крессіди Ковелл, Книга К. Міхельса «Правда із присмаком кави» із серії «Сучасна європейська підліткова книга», Відео-знайомство «Про маловідомі факти з життя відомої Лесі Українки». У філії №9 започатковані онлайн читання казки С. Дерманського «Крамниця тітоньки Мальви», онлайн читання творів В. Стефаника. У бібліотеці-філії №10 були виготовлені наступні презентаційні відео, що популяризують читання: «Цікаві знахідки бібліотечного фонду» «Тепле побачення з улюбленими книжками «Читаємо польською!», хіт-парад «У книжок немає канікул», презентації книг, що поповнили фонди бібліотек. Бібліотека-філія №10 взяла участь в акції «Березень. Читають всі!», яка у 2021 присвячена 50-річчю сучасного українського письменника Сергія Гридін. До тижня дитячої та юнацької книги було організовано книжковий бумеранг «Читаю сам і раджу сам		Всього кількість відеороликів – 127 . Кількість авторів - 3. Опубліковано 35 відеороликів Опубліковано 52 відеоролики під #читання_для_Перемоги та #read_and_win.

			Для пропагування книг польською мовою, якими поповнився фонд бібліотеки, було змонтовано відеосюжет. Також у звітному році до 100-річчя від дня народження письменника М. Магери підготовлено онлайн читання, опубліковано 35 відеороликів. Читачі та бібліотекарі ЦБС взяли участь у Всеукраїнському флешмобі-читанні «Читаємо, мріємо, гуртуймося». Всього було опубліковано 52 відеозаписи в соцмережах під #читання_для_Перемоги та #read_and_win. До відзначення 300-ї річниці від дня народження Григорія Сковороди відбулися тематичні заходи https://www.cbs.km.ua/?dep=2&w=show_news&dep_up=3&dep_cur=19&news_id=3178 Відбувся онлайн флешмоб #Сковороду_читаємо. Бібліотеки опублікували понад 40 відео в соцмережах, за #Сковороду_читаємо		Опубліковано 40 відеороликів під #Сковороду_читаємо
7.	Створення мобільного бібліотечного пункту для обслуговування мешканців мікрорайону Ружична від бібліотеки-філії №7	2021	20 травня 2021 року у мікрорайоні Ружична відкрили мобільний бібліотечний пункт бібліотеки-філії №7 Централізованої бібліотечної системи Хмельницької міської територіальної громади. Він обслуговує читачів мікрорайону двічі на тиждень: у вівторок (з 9.00 до 12.00) та у четвер (з 14.00 до 17.00). Книги замовляють з фонду бібліотеки-філії №7, який складає понад 38 тисяч видань для дітей та дорослих. Ідея створення книгозбірні у цьому		Кількість нових користувачів бібліотеки – 37. Кількість книговидач – 446.

			мікрорайоні належить його мешканцю Едуарду Нікітіну. 21 квітня цього року сесія міської ради затвердила Статут Централізованої бібліотечної системи Хмельницької територіальної громади, у якому бібліотечний пункт бібліотеки-філії №7 (за адресою – вул. Кам'янецька, 172) увійшов до переліку книгозбірень громади.		
7. Перші кроки діджиталізації					
1.	Використання наявних онлайн-платформ для проведення онлайн-заходів та навчання.	2021-2025	Здійснена книгозбірнями робота висвітлюється на сторінках блогів бібліотек-філій, у соціальних мережах та читацьких вайбер-групах. Бібліотекарі проводили онлайн-вікторини, майстер-класи, популяризували новинки українських видань у соціальних мережах тощо. Якщо у 2021 році чотири бібліотеки ЦБС стали офіційними хабами цифрової освіти. Це – Давидковецька бібліотека-філія №5, Пироговецька бібліотека-філія №18, Масівецька бібліотека-філія №22 та Водичківська бібліотека-філія №27. Для цього вони отримали по два комп'ютери за національною програмою «Дія. Цифрова освіта», то у 2022 році всі філії є хабами. Директорка Хмельницької міської ЦБС Тамара Козицька представила досвід роботи ЦБС як учасниці Мережі хабів цифрової освіти в онлайн марафоні «Цифрова грамотність людей та спільнот». Розкрила всі етапи впровадження адміністративних послуг, зокрема тісне партнерство з місцевою владою та створення єдиної		Кількість заходів – 187. Кількість користувачів - 518. Кількість вебінарів – 30 , прослухали 128 працівників. Кількість курсів – 20 шт., пройшли навчання 30 працівників.

			інформаційної системи «Бібліотека – помічник «розумного міста»». Також було представлено інтерактивну віртуальну карту Хмельницької міської територіальної громади. Знайти та подивитися віртуальну карту можна на сайті Хмельницької міської централізованої бібліотечної системи (в розділі – «Наше місто»).		
2.	Створення цифрового каталогу пам'яток та об'єктів культурної спадщини.	2021	На сайті бібліотеки сторінка Онлайн-бібліотека (розділ «Повні тексти») за 2022 рік поповнилася п'ятьма краєзнавчими збірками «Хмельницькі краєзнавчі студії» - випуск 34, 35, 36, «Праці Хмельницького церковно-історичного товариства» випуск 4, альманах «Південний Буг» №№9-10, У «Календар знаменних і пам'ятних дат» написано 11 статей. База «Періодика» поповнена на 953 картки, «Краєзнавча періодика» - 345 картки, «Електронна бібліотека» - 63 картки		
3.	Створення анімованих афіш заходів для електронних сайтів та соціальних мереж	2021-2025	Протягом 2022 року для промоції заходів у соціальних мережах створюються афіші		Кількість – 210.
4.	Запровадження оцифрування музейних предметів музею історії міста	2021-2025	Вивчено питання з метою внесення пропозицій на фінансування.		
5.	Встановлення партнерства з онлайн-бібліотекою українських аудіокниг «Слухай» та інклюзивною онлайн-бібліотекою «Ліхтар» та популяризація їх серед користувачів централізованої бібліотечної системи	2021-2025	Відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 09.06.2022р. №590 «Про затвердження порядку виконання повноважень Державної казначейської служби в особливому режимі в умовах воєнного стану» протягом 2022 року закупівля не відбувалася.		

6.	Забезпечення прямих онлайн-трансляцій культурних подій, а також вистав монотеатру «Кут» та аматорського театру «Дзеркало» на сайті управління культури та інших онлайн-платформах	2021-2025	У 2022 році проведено прямі онлайн-трансляції XXIV міжнародного фестивалю моновистав «Відлуння» на каналі YouTube – монотеатр Кут (7 вистав).		Кількість трансляцій – 7.
8. Промоція культури					
1.	Розробка щорічної комунікативної стратегії управління культури і туризму	2021-2025	Перенесено на наступний період.		
2.	Створення чат-бота, який інформував би мешканців Громади про цікаві події в Громаді.	2021-2025	Проведено вивчення даної теми та перенесено на наступний період.		
3.	Створення спеціальних тегів в Інстаграм та Фейсбук	2021	Для постів у соціальних мережах активно застосовуються спеціальні теги. Так у 2022 році на сторінці управління у Фейсбук використовувався хештеги: #Культура_тримаймоstrій; #КнижкиДаруй_До Перемоги Крокуй		Кількість –2.
4.	Проведення просвітницьких та промо-кампаній, челенджів, інформаційних проєктів у соцмережах, телебаченні, громадському транспорті, вуличних екранах, мобільних додатках.	2021-2025	Управління та заклади культури міста активно інформують громаду про роботу та заходи у соцмережах та веб-сайтах в мережі Інтернет, участі у телевізійних програмах, тощо. Практично всі заклади мають сторінки у Фейсбук та Інстаграмі, управління має також 4 фестивальні сторінки та YouTube канал. У 2022 році цільовою промо-кампанією у соцмережах був «Культурний фронт».		Кількість – 1.
5	Організація прес-турів «Stars Travel» (колаборація з блогерами, відомими журналістами).	2021-2025	Планується на наступні роки.		

6	Розміщення реклами про культурні події на інформаційних щитах в різних містах України.	2021-2025	Перенесено на наступний період.		
---	--	-----------	---------------------------------	--	--

Начальник управління культури і туризму

Артем РОМАСІЮКОВ